ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 22 年 6 月 28 日

各 位

  大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役 常務執行役員 経営管理本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

アクサ損害保険株式会社との代理店委託契約締結のお知らせ

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下アドバン

スクリエイト）は、アクサ損害保険株式会社（本社：東京都台東区、代表取締役社長：呉 斗煥、以

下アクサダイレクト）と、代理店委託契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の背景

 アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとし、Web サイト「保険市

場（http://www.hokende.com）」をメインエンジンとして事業推進を行っており、そのサイトから来店

型ショップ「保険市場」・テレマーケティング・コンサルティング営業「コンサルティングプラザ」等

の「販売チャネル」へとお客様を導く「Web to Real」の効率的な販売システムを構築しております。

 アドバンスクリエイトでは、従前より Web サイト「保険市場」に、アクサダイレクトの広告掲載を

行っておりましたが、今後アクサグループとより一層の協力体制を構築するため、新たに代理店委託

契約を締結いたしました。

今後も、取扱保険会社を増やすことで益々多様化するお客様のニーズに、より細かく対応できると

考え、多品種な商品に対応できる Web やコールセンター、ショップ等のインフラをもつという「強み」

を活かして、顧客の多様なニーズに応えるため、取扱保険会社を増やして参りたいと考えております。

 アクサダイレクトを加え、アドバンスクリエイトでは現在、生命保険会社30社、損害保険会社27社、

少額短期保険会社11社の計68社の保険会社と代理店委託契約をしております。

２．アクサ損害保険株式会社について

アクサは、1992年にフランスにおいてダイレクト（通信販売）チャンネルによる自動車保険の販売

を開始。以後、ネットワークをイギリス、ドイツ等に広げ、規制緩和のすすんだヨーロッパにおいて

ダイレクト保険のリーディングカンパニーとして経験を積んできました。
 日本では、1999年に本格的な活動をスタート。独自の細かな保険料算出要素によって、お客さま一

人一人に最適で無駄の無い保険料を提供し、保有契約件数は70万件を超えています。

＜アクサ損害保険株式会社の概要＞

社 名 ：アクサ損害保険株式会社

所 在 地 ：東京都台東区寿 2-1-13 偕楽ビル

代 表 者 ：代表取締役社長 呉 斗煥

設 立 ：1998 年 6 月

資 本 金 ：172 億 2,150 万円（平成 22 年 3 月末現在）

事 業 内 容 ：損害保険業

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://www.axa-direct.co.jp/

以 上